
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

ПРИКАЗ
28.10.2021 № 105

О подготовке и проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с распоряжениями министерства образования Кировской области от 
24.09.2021 № 1248 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 
2021/2022 учебном году», от 28.09.2021 № 1269 «Об организации проведения областных олимпиад 
школьников в 2021/2022 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2021-2022 учебном году следующие сроки проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) с 1 ноября по 
25 декабря 2021 года.

2. Назначить ответственными за проведение Олимпиады по предметам сотрудников 
Управления образования и МКУ «Информационно-методический центр управления образования 
администрации г. Вятские Поляны» согласно приложению № 1, возложив на них ответственность 
за:

общее руководство организацией и проведением Олимпиады;
обеспечение информационной безопасности при использовании материалов

Олимпиады;

жюри.
неукоснительное выполнение инструкции наблюдателями и членами предметного

3. Утвердить состав предметных жюри (приложение № 2).
4. Утвердить инструкцию по проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение № 3).
5. Утвердить сроки подачи заявок на участие в Олимпиаде (приложение № 4).
6. Утвердить состав наблюдателей (приложение №  5).
7. Руководителям МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 

(Суслова Е.Б.), МКОУ СОШ № 5 (Кашпарова С.В.), МКОУ гимназии г. Вятские Поляны 
(Семибратова Л.М.), Вятский многопрофильный лицей (Смирнов В.Д., по согласованию):

-  обеспечить готовность кабинетов и соответствующего оборудования для проведения 
Олимпиады;

-  рекомендовать предоставить членам предметных жюри другой день отдыха за 
работу в выходные дни. Порядок предоставления дней отдыха определяется образовательной 
организацией.

6. Назначить методиста МКУ «Информационно-методический центр управления 
образования администрации г. Вятские Поляны» Вьялкову Н.С. ответственной за получение 
заданий в электронном виде из ЦДООШ, соблюдение конфиденциальности информации, отправку 
работ и результатов Олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управлен] С.Н. Никифорова



Приложение № 1
к приказу от 28.10.2021 г. № Ю5

Лата Предмет Школя Ответственные

8 ноября, пн Право

М К О У  гим нази я  г. В ятские П оляны  

В ятски й  м н огопроф ильн ы й  лицей

М К О У  «Л и ц ей  с кадетским и  классам и  имени Г .С . Ш пагина»  

М К О У  С О Ш  № 5

К он стан ти н ова  А .В. 

Т и м оф еева  А .В . 

К аш и на О .А . 

Н и ки ф орова С .Н .

9 ноября, вт Экология

М К О У  гим нази я  г. В ятские П оляны  

В ятски й  м н огопроф ильн ы й  лицей

М К О У  «Л и ц ей  с кадетским и  классам и  им ен и  Г .С . Ш пагина»  

М К О У  С О Ш  № 5

Ч ерн ы ш ева  А . А. 

Т и м оф еева  А .В. 

К аш и на О .А . 

С окови ков  А .А .

12 ноября, пт Английский язык

М К О У  гим назия г. В ятские П оляны  

В ятский  м н огопроф ильн ы й  л и ц ей

М К О У  «Л и ц ей  с  кадетским и  классам и  им ени Г .С . Ш пагина» 

М К О У  С О Ш  № 5

В алитова А .Ф. 

Ш ведчикова T.A. 

К аш и н а О .А . 

С окови ков  А .А .

13 ноября, сб Русский язык

М К О У  гим нази я  г. В ятские П оляны  

В ятски й  м н огопроф ильн ы й  лицей

М К О У  «Л ицей  с кадетским и  классам и  им ен и  Г .С . Ш пагина»  

М К О У  С О Ш  № 5

Ч ерн ы ш ева А .А. 

Т и м о ф еева  А .В. 

К аш и на О .А . 

Н и ки ф орова  С .Н .

16 ноября, ВТ История

М К О У  гим назия г. В ятские П оляны  

В ятски й  м н огопроф ильн ы й  лицей

М К О У  «Л ицей  с  кадетским и классам и  им ен и  Г .С . Ш пагина»  

М К О У  С О Ш  № 5

В алитова А .Ф . 

Н ики ф орова С .Н . 

К аш и на О .А . 

В ьялкова Н .С.

19 ноября, пт Искусство

М К О У  гим назия г. В ятские П оляны  

В ятски й  м ногопроф ильн ы й  лицей

М К О У  «Л ицей  с  кадетским и  классам и  им ен и  Г .С . Ш пагина»  

М К О У  С О Ш  № 5

К онстан тин ова А.В. 

Т и м оф еева А .В. 

С окови ков  А .А . 

В ьялкова Н.С.

20 ноября,сб Литература

М К О У  гим назия г. В ятские П оляны  

В ятский м н огопроф ильн ы й  лицей

М К О У  «Л ицей  с кадетским и классам и  им ени Г.С. Ш пагина» 

М К О У  С О Ш  № 5

Ш ведчикова Т .А . 

Ч ерн ы ш ева А.А. 

С окови ков  А .А . 

Н ики ф орова С .Н .

21 ноября,вс Физика

М К О У  гим назия г. В ятские П оляны  

В ятский м н огопроф ильн ы й  лицей

М К О У  «Л ицей  с кадетским и классам и  имени Г .С . Ш пагина»  |

В алитова А .Ф . 

Ш ведчикова Т .А . 

К аш и на О .А .



М КОУ СОШ  №5 Соковиков А.А.

23 ноября, вт Французский язык
М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

Константинова А.В. 

Тимофеева А.В.

24 ноября, ср Обществознание

М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

М КОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Ш пагина» 

М КОУ СОШ  №5

Ш ведчикова Т.А. 

Соковиков А.А. 

Каш ина О. А. 

Вьялкова Н.С.

26 ноября, пт География

М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

М КОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Ш пагина» 

М КОУ СО Ш  №5

Чернышева А.А. 

Каш ина О. А. 

Валитова А.Ф. 

Соковиков А.А.

27 ноября, сб Немецкий язык
М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей 

М КОУ СО Ш  №5

Ш ведчикова Т.А. 

Тимофеева А.В. 

Вьялкова Н.С.

28 ноября,вс Астрономия

М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

М КОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Ш пагина» 

М КОУ СОШ  №5

Черныш ева А.А. 

Соковиков А.А. 

Каш ина О. А. 

Никифорова С.Н.

2 декабря, чт Экономика

М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

М КОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Ш пагина» 

М КОУ СОШ  № 5

Валитова А.Ф. 

Никифорова С.Н. 

Каш ина О.А. 

Вьялкова Н.С.

3 декабря, пт Химия

М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

М КОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Ш пагина» 

М КОУ СОШ  №5

Ш ведчикова Т.А. 

Тимофеева А.В. 

Валитова А.Ф. 

Соковиков А.А.

4 декабря, сб Биология

М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

М КОУ «Лицей с  кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 

М КОУ СОШ  №5

Константинова А.В. 

Черныш ева А.А. 

Каш ина О.А. 

Никифорова С.Н.

10 декабря, пт Физическая культура

М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

М КОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 

М КОУ СОШ  №5

Ш ведчикова Т.А. 

Чернышева А.А.. 

Соковиков А.А. 

Вьялкова Н.С.

12 декабря, вс Математика

М КОУ гимназия г. Вятские Поляны 

Вятский многопрофильный лицей

М КОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»

Черныш ева А.А. 

Соковиков А.А. 

Каш ина О.А.



М К О У  С О Ш  № 5 Н и к и ф о р о в а  С .Н .
М К О У  ги м н ази я  г. В ятские П оляны Ш ведч и к ова  Т .А .

16 декабря, чт Технология В ятски й  м н огоп роф и л ьн ы й  л и ц ей Т и м оф еева  А .В.

М К О У  «Л и ц ей  с кадетским и  классам и  им ен и  Г .С . Ш п агин а» К аш и на О .А .
М К О У  С О Ш  № 5 С окови ков  А .А .
М К О У  гим нази я г. В ятские П оляны К он стан ти н ова  А .В.

18 декабря, сб Основы безопасности В ятски й  м н огопроф ильн ы й  лицей С окови ков  А .А .
жизнедеятельности М К О У  «Л ицей  с  кадетским и  классам и  им ен и  Г .С . Ш пагина» В ьял к ова  Н .С.

М К О У  С О Ш  № 5 Н и к и ф о р о в а  С .Н .
М К О У  ги м н ази я  г. В ятские П оляны К он стан ти н ова  А .В.

19 декабря,вс Информатика и ИКТ В ятски й  м н огопроф ильн ы й  лицей Т и м о ф еев а  А.В.

М К О У  «Л и ц ей  с  кадетским и  классам и  им ен и  Г .С . Ш пагина» В ал и това А .Ф .
М К О У  С О Ш  № 5 В ьялкова Н .С.



Приложение №  2
к приказу от 28.10.2021 г. №  105

Список учителей, членов предметных жюри муниципального -утяпа 
Всероссийской и областной олимпиады школкниь-п» 

Английский язы к
С тяж кина Елена Вадимовна, В ятский многопрофильный лицей, председатель 

Абдрахманова Юлия Александровна, Вятский многопрофильный лицей
Ахтямова Миляуша Фаниловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г С Шпагина» 
Бабушкина Анна Анатольевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны Шпагина»
Вагапова Лилия Мардановна, Вятский многопрофильный лицей

э. Васильева Елена Васильевна, МКОУ СОШ№5

Z  Г.С. Шпагина»

2 .

3.
4.

9.

I '  ----- -. • >  шлицей •. ладси;кими классами имени Г.С Шпагина»
д Г п Т ДШд0Ва 3уЛьфинра Ми™ « евн а , МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г С Шпагина» 
Домрачева Анастасия Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С Шпагина» 
Егорова Лариса Павловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
Т/1 Ь*Г*ОТЖ<-\1И1 __— /Т.___  » .

12
13
14
15
16 
17 
18.
19.
20 . 
21 . 

22 .

23.
24.
25.
26.

- • --------- in m n u o H A  J . и л к л Ш С  П О Л Я Н Ы
0. Иксанова Миляуша Фаритовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 

11 • Костина Ольга Евгеньевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
Мищенко Александра Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 
Насирова Лилия Зиннуровна, МКОУ СОШ№5
Перминова Марина Валентиновна, Вятский многопрофильный лицей 
Перфильева Эльвира Юрьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
Россомахина Алина Сергеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 
Сальманова Айзира Шайдулловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 
Сафина Алсу Илдаровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 
Смирнова Елена Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
Соловьева Татьяна Александровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
Степанова Валентина Андреевна, Вятский многопрофильный лицей 
Толмачева Елена Петровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
Умрилова Ольга Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей 
Хайрутдинова Дина Рашидовна, Вятский многопрофильный лицей 
Харитонова Екатерина Александровна, Вятский многопрофильный лицей 
Яковлева Мария Петровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»

Астрономия
Зинатова М инсария Х арматулловна, Вятский многопрофильный лицей, председатель 

. якова Светлана Александровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
Дресвянникова Наталья Юрьевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

3. Низамутдинова Альфия Мансуровна, МКОУ СОШ №5
4. Романов Сергей Николаевич, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
5. Сагдиева Розалия Абдулаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

. Семакина Надежда Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
Чуркина Елена Владимировна, Вятский многопрофильный лицей

Биология
Трухина Лариса Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны, председатель
1. Зайцев Юрий Николаевич, МКОУ СОШ №5
2. Закирова Наталья Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
л * °Рягина Татьяна Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
4. Мальникова Ирина Андреевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
Ь. Подыряко Валетина Михайловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6. Тимофеева Инна Викторовна, Вятский многопрофильный лицей
7. Умрилова Ольга Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
8. Усанова Татьяна Павловна, Вятский многопрофильный лицей



География
Газизуллина Н аиля Абдулловна, Вятский многопрофильный лицей, председатель 
1 • Бякова Светлана Александровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г С Шпагина»
2. Коновалов Николаи Андриянович, МКОУ СОШ №5 ' пагина>>
3. Коновалова Надежда Владимировна, МКОУ СОШ №5
4. Корнилова Ольга Александровна, Вятский многопрофильный лицей
5. Семакова Лидия Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6. Умрилова Ольга Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 

. Усанова Татьяна Павловна, Вятский многопрофильный лицей
8. Шаяхметова Роза Ханифовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

Информатика и ИКТ
Березина Любовь А ркадьевна, Вятский многопрофильный лицей, председатель
1. ЬППйТТИНЯ ИПГТНЯ А \ Л 1 У ' Г \ \ Г  „ Т Т ________ _w_ *

2 .

3.
4.
5.
6 .

7.
8 .

t  т .  * ............... ............... “ « н и ч ш л в п ы и  л и ц е и ,  п р е д с е д а т е л ь
Бровкина Ирина Алексеевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
Воробьева Елена Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей 
Гинятуллина Гульназ Ахметгалеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 
Канаева Ольга Алексеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 
Нагорнова Галина Вадимовна, Вятский многопрофильный лицей 
Ногуманова Гюзель Тагировна, Вятский многопрофильный лицей 
Устюжанин Александр Викторович, Вятский многопрофильный лицей 

ерникова Татьяна Геннадьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»

И с т о р и я

“ ёдседательа Т а Л Ь Я  В а Л е р Ь С В Н а > МКОУ "Л ""си « - Д е т с к и м и  к л а с с а м и  , , „ е „ и  Г.С. Шпагина»

Белозерова Ирина Александровна, Вятский многопрофильный лицей 
Долганова Галина Викторовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

3. Кощеева Антонина Васильевна, Вятский многопрофильный лицей
4. Кузнецов Олег Юрьевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5. Кузнецова Эндже Раисовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6. Никулина Татьяна Савватеевна, МКОУ СОШ №5
7. Петрова Татьяна Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей
8. Поздышева Татьяна Ивановна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 

Садыкова Эльвира Рашитовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
10. Смирнова Елена Александровна, Вятский многопрофильный лицей
11. Уланова Ольга Анатольевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 

Уржумцева Светлана Мансуровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»

Литература
Бабуш кина Елена Андреевна, В ятский многопрофильный лицей, председатель
1 • Алыкова Олеся Михайловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2. Балдина Елена Аркадьевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3. Буторина Светлана Викторовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4. Горынцева Юлия Вячеславовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
5. Ьгорьева Галина Александровна, Вятский многопрофильный лицей
6. Еремеева Ольга Николаевна, Вятский многопрофильный лицей
7. Кайманова Светлана Васильевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
8. Карлушина Лидия Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей
9. Кашина Ирина Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
10. Киршина Елена Ивановна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С Шпагина»
11. Кузьмина Зоя Михайловна, МКОУ СОШ №5
12. Кучина Елена Сергеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
13. Ноздрина Светлана Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
14. Нурахметова Ляйсан Миндрахмановна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагинах
15. Осипова Екатерина Александровна, МКОУ СОШ №5
16. Саблина Ирина Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей



17. Садыхова Гульнара Альбертовна, Вятский многопрофильный лицей
1 о .  V .П П П и Т ч Р Н Я  КА Я л  г л л  о  А  г т а т ^ л < 1 т т 1 г л л т \ » » л  \  1 Т У " А \  г  . т т ______ ч»Соловьева Марина Александровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г С Шпагина» 

Старшинова Ольга Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
18.
19.  ............. ..........
20. Туйкеева Елена Николаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
21. Шевнина Тамара Петровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
22. Щелконогова Оксана Николаевна. Вятский многопрофильный лицей
23. Южанина Наталья Николаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

М атематика
Орехова Ольга Юрьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина», председатель
1. Ьаикова Кристина Маликовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2. Балыченко Светлана Борисовна. Вятский многопрофильный лицей
3. Белоглазова Наталья Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей
4. Вакилова Вера Витальевна, Вятский многопрофильный лицей
5. Гатауллина Гульфия Анасовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6. Гинятуллина Гульназ Ахметгалеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
7. Злобина Татьяна Александровна, Вятский многопрофильный лицей
8. Казакова Наталья Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
9. Канаева Ольга Алексеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
10. Ковалева Светлана Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
11. Малькова Надежда Васильевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
12. Муржина Елена Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
13. Насибуллина Сария Шарифулловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
14. Низамутдинова Альфия Мансуровна, МКОУ СОШ №5
15. Ожегова Елена Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
16. Плетенева Наталья Николаевна, Вятский многопрофильный лицей
17. Савельева Людмила Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
18. Седавных Елена Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
19. Суляева Римма Александровна, Вятский многопрофильный лицей
20. Устюжанина Светлана Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей
21. Хакимова Заира Рашидовна, Вятский многопрофильный лицей
22. Черепанова Татьяна Геннадьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
23. Юнусова Оксана Александровна, МКОУ СОШ №5

мхк
Мельникова Марина Александровна, Вятский многопрофильный лицей, председатель
1. Гайзуллина Резеда Эльсоровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2. Гуляева Маргарита Георгиевна, Вятский многопрофильный лицей
3. Мухамадиева Раиса Шаяхметовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
4. Самигуллина Анастасия Алексеевна, МКОУ СОШ №5
5. Староверова Татьяна Владимировна, Вятский многопрофильный лицей

Немецкий язык
Костюнина Алёна Анатольевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны, председатель
1. Абдуллина Венера Сиразутдиновна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2. Давлятшина Раиса Аркадьевна, Вятский многопрофильный лицей
3. Тимербаева Эльвира Равиловна, МКОУ СОШ №5
4. Харитонова Екатерина Александровна, Вятский многопрофильный лицей
5. Яппарова Лилия Рашитовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

ОБЖ
Юрлов Александр Алексеевич, Вятский многопрофильный лицей, председатель
1. Ершов Александр Валентинович, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
2. Кабатчиков Максим Николаевич, Вятский многопрофильный лицей
3. Кабатчикова Александра Борисовна, Вятский многопрофильный лицей
4. Коновалов Николай Андриянович, МКОУ СОШ №5
5. Кучин Александр Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны



Чернышев Антон Андреевич, Вятский многопрофильный лицей

Обществознание

! ф " ™ , ! ,аТ1'ЛЬ1' ВаЛерЬ“ На- МКОУ « кадетскими классами „мепи Г.С. Шиагииа»

1 - Белозерова Ирина Александровна, Вятский многопрофильный лицей
2. Габбасова Дания Мубаракяновна, МКОУ СОШ №5
3. Долганова Галина Викторовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4. Кощеева Антонина Васильевна, Вятский многопрофильный лицей
5. Кузнецов Олег Юрьевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6. Кузнецова Эндже Раисовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
7. Петрова Татьяна Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей 

Поздышева Татьяна Ивановна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»-------, . . « w ,  W ix x u v n  w я ч о д с к л ш л ш  л л а с с а л

Садыкова Эльвира Рашитовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны 
Смирнова Елена Александровна, Вятский многопрофильный лицей
А / и о и л ь ч  А  ГГ г  т - п  А  __ ________ *  / Т Л Л Т  Т  1-г

9.
10 .
. .  --------’ ...... *” ........i  .'1. 1U1 и щ /и ^Ш Ш П О Ш  л и ц е и

• Уланова Ольга Анатольевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
ржумцева Светлана Мансуровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»

Право

щ "дс°дательаТЯЛЬЯ ВаЛерЬеВН“’ М К 0У  <<Линей с каД<™кими классами имени Г.С. Шпагина» 
1.
2

Белозерова Ирина Александровна, Вятский многопрофильный лицей 
Кощеева Антонина Васильевна, Вятский многопрофильный лицей

3. Кузнецов Олег Юрьевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4. Кузнецова Эндже Раисовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5. Никулина Татьяна Савватеевна, МКОУ СОШ №5
6. Петрова Татьяна Анатольевна. Вятский многопрофильный лицей 
7 Садыкова Эльвира Рашитовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

Смирнова Елена Александровна, Вятский многопрофильный лицей
Уржумцева Светлана Мансуровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 

Русский язы к
Бабушкина Елена Андреевна, Вятский многопрофильный лицей, председатель
1. Алыкова Олеся Михайловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2. Балдина Елена Аркадьевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3. Бояринцева Ольга Васильевна, МКОУ СОШ №5
4. Буторина Светлана Викторовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5. Горынцева Юлия Вячеславовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
6. Егорьева Галина Александровна, Вятский многопрофильный лицей
7. Еремеева Ольга Николаевна, Вятский многопрофильный лицей
8. Кайманова Светлана Васильевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
9. Карлушина Лидия Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей
10. Кашина Ирина Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
11. Киршина Елена Ивановна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
12. Кучина Елена Сергеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
13. Ноздрина Светлана Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
14. Нурахметова Ляйсан Миндрахмановна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина>:
15. Осипова Екатерина Александровна, МКОУ СОШ №5
16. Саблина Ирина Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей
17. Садыхова Гульнара Альбертовна, Вятский многопрофильный лицей
18. Соловьева Марина Александровна МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
19. Старшинова Ольга Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
20. Туйкеева Елена Николаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
21. Шевнина Тамара Петровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
22. Щелконогова Оксана Николаевна, Вятский многопрофильный лицей
23. Южанина Наталья Николаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны



3
4.
5.

Технология (юноши)
Дулов Николай Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны, председатель

• оиннатуллин Ильшат Альфридович, Вятский многопрофильный лицей 
Коновалов Николай Андриянович, МКОУ СОШ №5 
Кучин Александр Николаевич МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
Тимергалиев Алмаз Ильсурович, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
Устюжанин Александр Викторович, Вятский многопрофильный лицей

Технология Г^евушки^

председатель13 М™ ЙЛ0ВНа’ МКОУ « кадетскими классами имени Г.С. Шнагииа»

1 • Бусыгина Татьяна Сергеевна, МКОУ СОШ № 5
2. Гайзуллина Резеда Эльсоровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3. Климкова Светлана Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

. Новикова Татьяна Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
5. Решетникова Наталия Андреевна, Вятский многопрофильный лицей 

Шустова Надежда Александровна, Вятский многопрофильный лицей

Физика
Зинатова Минсария Харматулловна, Вятский многопрофильный лицей, председатель 
1 • Дресвянникова Наталья Юрьевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2. Низамутдинова Альфия Мансуровна, МКОУ СОШ №5
3. Пупкова Алевтина Валерьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
4. Романов Сергей Николаевич, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»

Сагдиева Розалия Абдулаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6. Семакина Надежда Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 

Чуркина Елена Владимировна, Вятский многопрофильный лицей

Физическая культура
К абатчикова Александра Борисовна, Вятский многопрофильный лицей, председатель 
I. Ананин Дмитрий Валерьевич, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 

Ахметгалиев Радик Нургалиевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3. Белозерова Галина Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
4. Головизнина Наталья Анатольевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5. Исхакова Людмила Александровна, МКОУ СОШ №5
6. Кабатчиков Максим Николаевич, Вятский многопрофильный лицей
7. Канаев Владимир Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
8. Лазарева Татьяна Германовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина
, '  Медведева Эльвира Фидарисовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
10. Пацева Наталья Васильевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С Шпагина»
11 - Редькина Ольга Дмитриевна, МКОУ СОШ №5
12. Россомахин Леонид Петрович, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
13. Санников Сергей Иванович, Вятский многопрофильный лицей
14' Хуснутдинов Расим Хаертдинович, Вятский многопрофильный лицей
15. Чернышев Антон Андреевич, Вятский многопрофильный лицей

Французский язы к
Абдуллина Венера Сиразутдиновна, М КОУ гимназия г. Вятекие П оляны , председатель
1. Давлятшина Раиса Аркадьевна, Вятский многопрофильный лицей
2. Ошуркова Евгения Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей

Химия
Бабушкина Ольга Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
председатель
1. Асанова Анастасия Васильевна, Вятский многопрофильный лицей
2. Ахтямова Надежда Александровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
3. Подыряко Вера Михайловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны



4. Россомахина Клавдия Кирилловна, Вятский многопрофильный лицей
з. Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5
6. Степанова Алевтина Ивановна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
/• Умрилова Ольга Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

Экология
Трухина Лариса Владимировна, М КОУ гимназия г. Вятские П оляны, председатель
1. Закирова Наталья Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
2. Коновалова Надежда Владимировна, МКОУ СОШ №5

4 Й Г ™  ТТ На МдИХЭЙЛ0Вна’ М К0У «Ли1<ей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина» 
с т  аль™ к°вз Ирина Андреевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
3. 1 имофеева Инна Викторовна, Вятский многопрофильный лицей
6. Усанова Татьяна Павловна, Вятский многопрофильный лицей

Экономика
Газизуллина Н аиля Абдулловна, В ятский многопрофильный лицей, председатель 

. Бякова Светлана Александровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С. Шпагина»
I .  Коновалова Надежда Владимировна, МКОУ СОШ №5
3. Корнилова Ольга Александровна, Вятский многопрофильный лицей
4. Кузнецов Олег Юрьевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5. Садыкова Эльвира Рашитовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны



П рилож ение №  3
к приказу от  28.10.2021 №  105

Инструкция по проведению муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады ш кольников в 2021-2022 учебном году

1. Оргкомитет перед началом всех олимпиад информирует председателей членов жюпи 
наблюдателей об особенностях проведения муниципального этапа ВсОШ в 2021 -2022 учебном году ’

2 . Начало всех олимпиад в 10.00.
3. Задания муниципального этапа ВсОШ в зашифрованном виде и таблица для заполнения 

олимпиадь^ РаССЬШаЮТСЯ П°  образовательным организациям за один рабочий день до проведения

4 ' За час до проведения олимпиады по предмету представитель Управления образования 
получает ключ для дешифровки заданий. С помощью ключа задания открываются и распечатываются

5. Распечатка заданий для участников производится на базе образовательных организаций в 
которых учатся приглашенные участники. ’

6. В каждом кабинете должны находиться наблюдатели, которые не связаны с предметом по 
которому проводится олимпиада. усдмсшм, ни

7. Наблюдатели проходят регистрацию в начале и по окончанию олимпиады.
8. Наблюдатели проводят инструктаж с учащимися по процедуре проведения олимпиады. 

Участники, при выполнении олимпиадных заданий должны использовать ручки только с синими
ч д п р р т п  a f t p  *_елевьгмиЬ заполняют титульный лист (анкета) и выполняют работу самостоятельно. 
.з а н г ь щ а ь  1СЯ простым карандашом и корректирующим средством. НИКАКИХ ПОМЕТОК НА 
РАБОТЕ, В БЛАНКЕ ОТВЕТОВ ИДЕНТИФИЦИРУЮЩИХ УЧАСТНИКА НЕ ДОПУСКАСТСЯ

9  ̂ Наблюдатели должны предупредить участников об окончании олимпиады за 10 м и н у т .
10. Наблюдателям запрещается:
- отвечать на вопросы, касающиеся выполнения олимпиадных заданий;
- подходить к участникам олимпиады;
- без уважительной причины покидать аудиторию во время олимпиады;
- переходить из своей аудитории в другую.
11.  ̂Во время каждой олимпиады ведется ВИДЕОЗАПИСЬ процесса выполнения 

олимпиаднои работы. Запись может вестись стационарной камерой, камерой ноутбука, телефона. 
Видеозапись должна быть со звуком и охватывать всех участников. Видеофайл с записью выполнения 
олимпиаднои работы загружается в облачное хранилище в течение дня проведения олимпиады. Ссылка 
на запись будет запрашиваться региональным оргкомитетом после проведения олимпиады.

12. После окончания олимпиады, работы и анкеты участников необходимо собрать и 
отсканировать. Для каждого участника должно быть создано 2 файла -  файл с работой и файл с анкетой 
(работа и анкета сканируются отдельно друг от друга).

Сканированный файл работы сохраняется в формате pdf под наименованием 
Предмет_школа_класс_ФИО
Сканированный файл анкеты сохраняется в формате pdf под наименованием 
Предмет_школа_класс_ФИО_А
Работы должны быть отсканированы в цветном формате. При этом зашифрованные анкеты и 

работы сканируются отдельно друг от друга. Работа сканируется в правильной (вертикальной) 
ориентации в формате pdf и сохраняется одним файлом, даже если в работе несколько страниц. 
Разрешение сканирования должно составлять 200-300dpi, цветной, размер одного файла не более 20мб.

13. Информацию с анкет необходимо занести в таблицу результатов. Колонка с шифром 
остается незаполненной!

14. Работы участников и таблица с данными участников отправляются в Управление 
образования.

15. После получения из школы работ и таблицы результатов, представитель Управления 
образования проводит процедуру шифрования. Шифрование предполагает переименование файлов с 
работами участников, объединение таблиц, полученных из образовательных организаций в единую 
таблицу, добавление в таблицу шифров.

Шифрование включает следующую последовательность действий:
-  получение файлов с работами и анкетами участников, таблицы;



^  -  копирование работ и анкет участников в резервную панку („а случай ошибок шифрования и 

образцу; ПрИСВ° еНИе В та6лице каждом>’ Участнику индивидуального номера (шифра) по заданному 

(шифра); ПереИМеН0Ва™ е н™ и й  Ф™лов с работами участников с учётом присвоенного номера

-  создание резервной копии получивш ейся таблицы  с данны ми участников;

RHM M ahS u 116 3 0ДН0Й И3 ТабЛИЦ пеРсональны х сведений участников ’(ФИО, ш кола пол) 
Н И М А Н И Е. Н азвание самих столбиков долж но быть сохранено!

, япга А*6' П редставитель У правления образования передает членам  ж ю ри по электронной почте 
заш ифрованны е работы , которы е проверяю тся с экрана ком пью тера, в течение 3-х дней после 
проведения олимпиады. В ходе проверки результаты  вносятся в таблицу р е з у Г ™  ВН И М А Н И Е'

м З Г РГ и Ис3ошибЩкеой! М6НЯТЬ СТР0КИ С ШИФРаМИ ^ аСТН“ 0В- В Пр01ИВН0М ^  Ра6°т
„ При^ проверке у членов жюри должен быть единый подход к оцениванию. Расхождение баллов по 

одной и той же работе - не допускается. При спорных вопросах, проверяющие обращаются к председателю 
Заполненная таблица с результатам и вы сы лается председателю . председателю.

пппрп^ 0 ИТ0™  ПР °“ РКИ, председатель, совместно с представителем  У правления образования

(по к а З  папЯДГ еЛТ  "  ° ЛИМПИады по ПРВД««У- Д анны е результаты  заносят в протоколы
(по каждой параллели), представляю щ ие собой ранж ированны й список победителей и призеров 
располож енны х по мере убы вания набранны х ими баллов по каж дому предмету. ’

™  Жюри п ° дписы вает протокол проведения олимпиады . П ротоколы необходимо
заполнять аккуратно, т.к. они будут вы ставляться на сайт.

т и т  17' П °  ЗШ Р0СУ Участника, проверенны е работы  и м етодические реком ендации с заданиями и 
критериям и проверки и оценки вы сы лаю тся на ящ ик электронной поч™ . И нтересую щ ие вопросы 
участник м ож ет задать ж ю ри в установленное время по электронной почте. В С л у ч а е  если 

п п и л п Г и и I М76ЖДУ уЧаСТ™ К0М ° ™ м пиады  и ж ю ри не будет найден, организуется апелляция, используя 
видеофиксадшт! ^  АП£ЛЛЯЦИЯ ОБ*ЗА Т Е Л Ь Н О  осущ ествляется с применением средств

В Н И М А Н И Е ! В том  случае, если ш кола (класс) закры та на карантин, олимпиадны е задания 
вы полняю тся участниками дома. К лю ч для деш иф ровки ф айла с олимпиадны м  заданием  присылается 
участнику из ш колы  в м ом ент начала олимпиады. Если у  участника нет возмож ности распечатать 
задание, работа м ож ет бы ть вы полнена с экрана м онитора компью тера. Задание вы полняется на листе 
ф ормата А4. У частник вы сы лает скан или фото своей работы  в ш колу не позднее чем через 10 м инут 
после окончания врем ени олимпиады . Время окончания работы  и передачи её скана в У правление 
образования будут отслеж иваться! У частник такж е обязан вести В И Д ЕО ЗА П И С Ь вы полнения 
олимпиадного задания. В идеозапись долж на быть со звуком, охваты вая участника и экран компью тера 
во избеж ание использования интернета во время прохож дения олим пиадны х заданий. При отсутствии 
сканера, если участник вы полняет работу дома, работы  м огут быть сф отограф ированы  и отправлены  в 
удобном  формате jpg . В ш коле с пом ощ ью  программ фотоф айлы  jp g  переводятся в p d f  (например с 
использованием  программы: https://w w w .ilovepdf.com /ru/jpg_to_pdf)  и сохраняю тся в виде отдельного 
архива с теми ж е правилами названия файла, как описано в п. 13. С траницы  работ участников долж ны  
бы ть пронумерованы (например, стр. 1 из 5).

https://www.ilovepdf.com/ru/jpg_to_pdf


Приложение № 4
к приказу от 28.10.2021 г.№  105

Сроки подачи заявок на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников 2021-2022 учебный год

Дата Предмет ВсОШ Областная Срок подачи 
заявок8 ноября, пн Право 9-11 До 3 ноября9 ноября, вт Экология 7-11 До 3 ноябоя12 ноября, пт Английский язык 7-11 5-6 До 3 ноября

13 ноября,сб Русский язык 7-11 5-6 До 3 ноября
16 ноября,ВТ История 7-11 До 9 ноября19 ноября, пт Искусство (МХК) 7-11 До 10 ноября
20 ноября, сб Литература 7-11 5-6 До 11 ноября
21 ноября, вс Физика 7-11 До 12 ноября
23 ноября, вт Французский язык 7-11 До 15 ноября
24 ноября, ср Обществознание 7-11 До 16 ноября
26 ноября, пт Г еограсЬия 7-11 До 18 ноября
27 ноября, сб Немецкий язык 7-11 5-6 До 19 ноября
28 ноября, вс Астрономия 7-11 5-6 До 19 ноября
2 декабря, чт Экономика 7-11 До 25 ноября
3 декабря, пт Химия 8-11 До 26 ноября
4 декабря, сб Биология 7-11 До 26 ноября
10 декабря, пт Физическая культура 7-11 До 2 декабря
12 декабря, вс Математика 7-11 5-6 До 3 декабря
16 декабря, чт Технология 7-11 До 8 декабря
18 декабря,сб Основы безопасности 

жизнедеятельности 7-11 До 10 декабря

19 декабря, вс Информатика и ИКТ 7-11 До 10 декабря



Список наблюдателей муниципального этапа 
Всероссийской и областной олимпиады школьников

Английский язык
1) Канаева Ольга Алексеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Гинятуллина ГульназАхметгалеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Ахметгалиев Радик Нургалиевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Головизнина Наталья Анатольевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Канаев Владимир Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Абдуллина Венера Сиразутдиновна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
7) Кучин Александр Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
8) Самохвалова Елена Игоревна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
1 л\ К°рягина Татьяна Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
0) Мальникова Ирина Андреевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»

И ) Ахтямова Надежда Александровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
12) Россомахина Клавдия Кирилловна, Вятский многопрофильный лицей
13) Соловьева Эльвира Рафхатовна, Вятский многопрофильный лицей
14) Овсянникова Светлана Олеговна, Вятский многопрофильный лицей
15) Никулина Светлана Викторовна, Вятский многопрофильный лицей
16) Санников Сергей Иванович, Вятский многопрофильный лицей
17) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5

Астрономия
1) Гайзуллина Резеда Эльсоровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Поздина Ольга Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
3) Савельева Людмила Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
4) Никифорова Мария Леонидовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
5) Умрилова Ольга Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей
6) Саблина Ирина анатольевна, Вятский многопрофильный лицей
7) Вакилова Вера Витальевна, Вятский многопрофильный лицей
8) Кощеева Антонина Васильевна, Вятский многопрофильный лицей
9) Кабатчиков Максим Николаевич, Вятский многопрофильный лицей
10) Кашпарова Светлана Викторовна, МКОУ СОШ №5
11) Сафаралиева Миляуша Гайнановна, МКОУ СОШ №5

Биология
1) Байкова Кристина Маликовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) ГатауллинаГульфияАнасовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Канаева Ольга Алексеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Гинятуллина Гульназ Ахметгалеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Малькова Надежда Васильевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Никифорова Мария Леонидовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Асхадулин Ринат Мингалеевич, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Шарафутдинова Светлана Аркадьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени 
Г.С. Шпагина»
9) Вагапова Лиля Мардановна, Вятский многопрофильный лицей
10) Гуляева Маргарита Георгиевна, Вятский многопрофильный лицей
11) Хайрутдинова Дина Рашидовна, Вятский многопрофильный лицей
12) Корнилова Ольга Александровна, Вятский многопрофильный лицей
13) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5

География
1) Долганова Галина Викторовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Кузнецов Олег Юрьевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Кузнецова ЭнджеРаисовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны

Приложение № 5
к приказу от 28.10.2021 г. № 105



4) Садыкова Эльвира Рашитовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Самохвалова Елена Игоревна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
6) Корягина Татьяна Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Лазарева Татьяна Германовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Никулина Татьяна Викторовна, Вятский многопрофильный лицей
9) Староверова Татьяна Владимировна, Вятский многопрофильный лицей
10) Россомахина Клавдия Кирилловна, Вятский многопрофильный лицей
11) Березина Любовь Борисовна, Вятский многопрофильный лицей
12) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5
13) Кашпарова Светлана Викторовна, МКОУ СОШ №5

Информатика и ИКТ
1) Кучин Александр Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Дресвянникова Анастасия Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Савельева Людмила Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
4) Бабушкина Ольга Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
5) Горынцева Юлия Вячеславовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
6) Степанова Валентина Андреевна, Вятский многопрофильный лицей
7) Стяжкина Елена Вадимовна, Вятский многопрофильный лицей
8) Харитонова Екатерина Александровна, Вятский многопрофильный лицей
9) Бабушкина Елена Андреевна, Вятский многопрофильный лицей

История
1) Дресвянникова Наталья Юрьевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Сагдиева Розалия Абдулаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Маскина Ирина Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Абдуллина Венера Сиразутдиновна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Лошкарёва Татьяна Дмитриевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Шарафутдинова Светлана Аркадьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени 
Г.С.Шпагина»
7) Зайнуллина Марина Вениаминовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Ершов Александр Валентинович, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
9) Никулина Татьяна Викторовна, Вятский многопрофильный лицей
10) Решетникова Светлана Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей
11) Овсянникова Светлана Олеговна, Вятский многопрофильный лицей
12) Чернышев Антон Андреевич, Вятский многопрофильный лицей
13) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5

Литература
1) ГатауллинаГульфияАнасовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Канаева Ольга Алексеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
1) Гинятуллина Гульназ Ахметгалеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Малькова Надежда Васильевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Муржина Елена Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Ожегова Елена Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Седавных Елена Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Бровкина Ирина Алексеевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Ершов Александр Валентинович, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Оганова Вера Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
9) Асанова Анастасия Васильевна, Вятский многопрофильный лицей
10) Овсянникова Римма Константиновна, Вятский многопрофильный лицей
11) Усанова Татьяна Павловна, Вятский многопрофильный лицей
12) Курашова Татьяна Евгеньевна, Вятский многопрофильный лицей
13) Кошкина Ольга Николаевна, Вятский многопрофильный лицей
14) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5 
Математика
1) Подыряко Вера Михайловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Балдина Елена Аркадьевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны



3) Буторина Светлана Викторовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Ноздрина Светлана Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Старшинова Ольга Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Шевнина Тамара Петровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
7) Шишкина Галина Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
8) Бабушкина Ольга Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
9) Горынцева Юлия Вячеславовна. МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
10) Бровкина Ирина Алексеевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
11) Поздина Ольга Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
12) Умрилова Ольга Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей
13) Саблина Ирина Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей
14) Чуркина Елена Владимировна, Вятский многопрофильный лицей
15) Белозёрова Ирина Александровна, Вятский многопрофильный лицей
16) Перминова Марина Валентиновна, Вятский многопрофильный лицей
17) Осипова Екатерина Александровна, МКОУ СОШ №5

мхк
1) Трухина Лидия Дмитриевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Оганова Вера Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
3) Мальникова Ирина Андреевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина» 
Шишкина Светлана Юрьевна, Вятский многопрофильный лицей
4) Соловьева Эльвира Рафхатовна, Вятский многопрофильный лицей
5) Родченко Ольга Алексеевна, Вятский многопрофильный лицей
6) Березина Любовь Борисовна, Вятский многопрофильный лицей
7) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5
8) Кашпарова Светлана Викторовна, МКОУ СОШ №5

Немецкий язык
1) Канаева Ольга Алексеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Сагдиева Розалия Абдулаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5

ОБЖ
1) Семакова Лидия Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Пономарева Ирина Анатольевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Климкова Светлана Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Дулов Николай Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Гайзулина Резеда Эльсоровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Белозерова Галина Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Никифорова Мария Леонидовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Бровкина Ирина Алексеевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
9) Газизуллина Наиля Абдулловна, Вятский многопрофильный лицей
10) Никулина Татьяна Викторовна, Вятский многопрофильный лицей
11) Шишкина Светлана Юрьевна, Вятский многопрофильный лицей
12) Егорьева Галина Александровна, Вятский многопрофильный лицей
13) Бояринцева Ольга Васильевна, МКОУ СОШ №5

Обществознание
1) Бабушкина Анна Анатольевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Иксанова Миляуша Фаритовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Егорова Лариса Павловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Костина Ольга Евгеньевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Мищенко Александра Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Оганова Вера Михайловна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Савельева Людмила Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Шарафутдинова Светлана Аркадьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени 
Г.С.Шпагина»
9) Воробьева Елена Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей



10) Гуляева Маргарита Георгиевна, Вятский многопрофильный лицей
11) Решетникова Наталия Андреевна, Вятский многопрофильный лицей
12) Кабатчикова Александра Борисовна, Вятский многопрофильный лицей
13) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5

Право
1) Трухина Лариса Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Сафина Алсу Илдаровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Умрилова Ольга Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Новикова Татьяна Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
5) Савельева Людмила Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
6) Поздышева Татьяна Ивановна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Россомахина Клавдия Кирилловна, Вятский многопрофильный лицей
8) ЗинатоваМинсарияХарматулловна, Вятский многопрофильный лицей
9) ХуснутдиновРасимХайрутдинович, Вятский многопрофильный лицей
10) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5

Русский язык
1) Сальманова Айзира Шайдулловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Смирнова Елена Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Россомахина Алина Сергеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Иксанова Миляуша Фаритовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Подыряко Вера Михайловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Костина Ольга Евгеньевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
7) Мищенко Александра Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
8) Бровкина Ирина Алексеевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
9) Асхадуллин Ринат Мингалеевич, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
10) Тимергалиев Алмаз Ильсурович, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
11) Зайнуллина Марина Вениаминовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
12) Абдрахманова Юлия Александровна, Вятский многопрофильный лицей
13) Тимофеева Инна Викторовна, Вятский многопрофильный лицей
14) Староверова Татьяна Владимировна, Вятский многопрофильный лицей
15) Овсянникова Римма Константиновна, Вятский многопрофильный лицей
16) Юрлов Александр Алексеевич, Вятский многопрофильный лицей
17) Кашпарова Светлана Викторовна, МКОУ СОШ №5

Технология
1) Кучин Александр Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Сальманова Айзира Шайдулловна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Смирнова Елена Александровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Россомахина Алина Сергеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Мухамадиева Раиса Шаяхматовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
6) Ананин Дмитрий Валерьевич, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Бровкина Ирина Алексеевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Родченко Ольга Алексеевна, Вятский многопрофильный лицей
9) Соловьева Эльвира Рафхатовна, Вятский многопрофильный лицей
10) Березина Любовь Борисовна, Вятский многопрофильный лицей
11) Самигуллина Анастасия Алексеевна, МКОУ СОШ №5

Физика
1) Ахметгалиев Радик Нургалиевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Головизнина Наталья Анатольевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Канаев Владимир Николаевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Яппарова Лилия Рашидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Лошкарёва Татьяна Дмитриевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Савельева Людмила Владимировна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Петрова Наталия Юрьевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Умрилова Ольга Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей



9) Саблина Ирина Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей
10) Кощеева Антонина Васильевна, Вятский многопрофильный лицей
11) Петрова Татьяна Анатольевна, Вятский многопрофильный лицей
12) Кашпарова Светлана Викторовна, МКОУ СОШ №5

Физическая культура
1) Маскина Ирина Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Дресвнникова Анастасия Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Тихонова Алёна Сергеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Домрачева Анастасия Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина» 
Ь) Ахтямова Надежда Александровна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
0) Шишкина Светлана Юрьевна, Вятский многопрофильный лицей
7) Соловьева Эльвира Рафхатовна, Вятский многопрофильный лицей
8) Родченко Ольга Алексеевна, Вятский многопрофильный лицей
9) Решетникова Светлана Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей
10) Мельникова Марина Александровна, Вятский многопрофильный лицей
11) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5

Французский язык
1) Семакова Лидия Леонидовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Умрилова Ольга Владимировна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Ногуманова Гюзель Тагировна, Вятский многопрофильный лицей
4) Березина Любовь Аркадьевна, Вятский многопрофильный лицей

Химия
1) Долганова Галина Викторовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Кузнецов Олег Юрьевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Кузнецова Эндже Раисовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Садыкова Эльвира Рашитовна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Лазарева Татьяна Германовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
6) Самохвалова Елена Игоревна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Злобина Татьяна Александровна, Вятский многопрофильный лицей
8) Староверова Татьяна Владимировна, Вятский многопрофильный лицей
9) Решетникова Светлана Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей
10) Никулина Татьяна Савватеевна, МКОУ СОШ №5

Экология
1) Шевнина Тамара Петровна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Южанина Наталья Николаевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Кучина Елена Сергеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
4) Лошкарёва Татьяна Дмитриевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
5) Тихонова Алёна Сергеевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
6) Мухамадиева Раиса Шаяхматовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
7) Домрачева Анастасия Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
8) Новикова Татьяна Николаевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
9) Шишкина Светлана Юрьевна, Вятский многопрофильный лицей
10) Гуляева Маргарита Георгиевна, Вятский многопрофильный лицей
11) Родченко Ольга Алексеевна, Вятский многопрофильный лицей
12) Решетникова Светлана Леонидовна, Вятский многопрофильный лицей
13) Соловьева Юлиана Евгеньевна, МКОУ СОШ №5

Экономика
1) Ахметгалиев Радик Нургалиевич, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
2) Головизнина Наталья Анатольевна, МКОУ гимназия г. Вятские Поляны
3) Мухамадиева Раиса Шаяхматовна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
4) Ананин Дмитрий Валерьевич, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
5) Мельникова Ирина Андреевна, МКОУ «Лицей с кадетскими классами имени Г.С.Шпагина»
6) Шустова Надежда Александровна, Вятский многопрофильный лицей



7) Овсянникова Светлана Олеговна, Вятский многопрофильный лицей
8) Зинатуллин Ильшат Альфридович, Вятский многопрофильный лицей
9) Самигуллина Анастасия Алексеевна, МКОУ СОШ №5


